
ПРОТОКОЛ №3 
засідання робочої групи, стейкхолдерів та представників 

студентського самоврядування Коломийського індустріально-
педагогічного  фахового  коледжу. 

 
від 10 травня 2024р. 

 
 

Голова: Василь Шевчук 
Секретар: Наталія Левицька 
Присутні:  
Василь Шевчук –  голова робочої групи, голова випускової циклової комісії 

загальнотехнічних дисциплін, будови і експлуатації автомобілів; викладач 
вищої кваліфікаційної категорії.  

Наталія Левицька - голова випускової циклової комісії психолого-
педагогічних дисциплін; викладач вищої кваліфікаційної категорії. 

Оксана Мороз – заступник директора з навчальної роботи; викладач вищої 
кваліфікаційної категорії, викладач – методист. 

Олександра Кушляк – завідувач методичним кабінетом; викладач вищої 
кваліфікаційної категорії 

 
Запрошені стейкхолдери:  
Іван Радзиняк  - викладач спеціальних (транспортних) дисциплін 

Отинійського професійного ліцею енергетичних технологій; викладач вищої 
категорії.   

Михайло Семенчук – директор автосервісу «SemAvto» 
 
Запрошені представники студентського самоврядування: 
Надія Гаєва  - голова  студентської  ради  КІПФК; 
Михайло Луців - здобувач  освіти 1 курсу освітньо-професійної програми 

«Обслуговування та ремонт автомобілів і двигунів», староста групи М-13. 
 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 
1. Представлення проєкту оновленої освітньо-професійної програми 

«Обслуговування та ремонт автомобілів і двигунів» за спеціальністю 015.38 
Професійна освіта (Транспорт), освітньо-професійного ступеня  "фаховий  
молодший бакалавр". 

2.  Обговорення  результатів  опитування стейкхолдерів за 2023-2024 н.р. щодо 
якості освітньої діяльності.  

 
1. СЛУХАЛИ Василя Шевчука, голову робочої групи, щодо проєкту 

оновленої освітньо-професійної програми «Обслуговування та ремонт 
автомобілів і двигунів» за спеціальністю 015.38 Професійна освіта (Транспорт), 
освітньо-професійного ступеня  "фаховий  молодший бакалавр"  зі змінами та 
проєкту відкоригованого  навчального плану. 

 
 



 ВИСТУПИЛИ: 
1. Мороз Оксана, заступник директора з навчальної роботи,  представила 

вибіркову складову освітньо-професійної програми, виходячи із пропозицій 
випускових циклових комісій та побажань здобувачів освіти: 

• Вікова фізіологія і гігієна 
• Екологія 
• Технологія конструкційних матеріалів та матеріалознавство 
• Технологія ремонту транспортних засобів 
• Етика та естетика 
• Інклюзивна освіта 
• Цифрові технології 
• Основи автоматизації технологічних процесів 

 
2. СЛУХАЛИ:  

Кушляк Олександра проінформувала присутніх про результати  
опитування стейкхолдерів за 2023- 2024 н.р. щодо якості освітньо-професійної 
програми, звернула увагу на рекомендації роботодавців щодо покращення 
ОПП. 

Зокрема, свої рецензії-відгуки на освітньо-професійну програму 2023 
надали Сорока Тарас Петрович - кандидат педагогічних наук, доцент, декан  
інженерно-педагогічного факультету Тернопільського Національного 
педагогічного університету ім. В.Гнатюка. 

Кравчук Наталія Георгіївна – директор державного навчального закладу 
«Кутський професійний ліцей». 

Іванків Петро Степанович – директор державного професійно-технічного 
навчального закладу «Отинійський ліцей енергетичних технологій». 

 
ВИСТУПИЛИ: 

Радзиняк  Іван - викладач спеціальних (транспортних) дисциплін 
Отинійського професійного ліцею енергетичних технологій виступив із 
пропозицією розширити можливості для здобувачів освіти щодо проходження 
стажувань на базі автосервісів та транспортних компаній, а також 
використовувати цифрові платформи для симуляцій ремонтних робіт та 
діагностики задля підвищення рівня професійної підготовки. 

Семенчук Михайло – директор автосервісу «SemAvto» запропонував 
рекомендувати викладачам виділити більше годин на практичні заняття, 
оскільки це дасть можливість отримувати не тільки знання, а й формувати та 
вдосконалювати необхідні професійні вміння та навички. 

 
 УХВАЛИЛИ: 

1. Рекомендувати випусковій цикловій комісії загальнотехнічних дисциплін, 
будови і експлуатації автомобілів, випусковій цикловій комісії психолого-
педагогічних дисциплін, методичній раді коледжу  розглянути та схвалити 
проєкт оновленої освітньо-професійної програми «Обслуговування та ремонт 
автомобілів і двигунів» за спеціальністю 015.38 Професійна освіта (Транспорт) 
освітньо-професійного ступеня  "фаховий  молодший бакалавр"  зі змінами та 
доповненнями та винести питання затвердження освітньо-професійної програми 



на засідання педагогічної ради коледжу. 
2. Взяти до уваги відгуки стейкхолдерів, їхні зауваження та пропозиції при 

здійсненні освітньої діяльності. 
 
 
Голова робочої групи                                            Василь ШЕВЧУК 
 
 
Секретар робочої групи                                        Наталія ЛЕВИЦЬКА                   
 


